

**عسل تقلبی به این روش ها قابل شناسایی است**

تشخیص عسل تقلبی چالش بر انگیز است، اما با در نظر گرفتن چند نکته کلیدی می توانید احتمال خرید عسل تقلبی را تا حد زیادی کاهش دهید.

- عسل طبیعی معمولاً به رنگ قهوه ای روشن یا کهربایی است، رنگ های غیر طبیعی مانند سفید یا زرد روشن می تواند از نشانه های عسل تقلبی باشد.
- اکثر عسل های تقلبی دارای ذرات معلق غیر طبیعی هستند.
- پس از ریختن عسل در ظرف، حباب هایی

- در آن ایجاد می شود، اما اگر حباب ها برای مدت طولانی باقی بمانند، ممکن است نشان دهنده وجود ناخالصی در عسل باشد.
- بسته به نوع گل های متفاوت عسل طبیعی نیز طعم خاص و منحصر به فردی دارد، اما طعم عسل تقلبی شیرینی بیش از حد دارد یا بی مزه است.

**آزمایش های خانگی**

مقداری عسل را در یک قاشق بریزید و آن را بالای شعله نگه دارید. عسل طبیعی نباید شعله ور شود. اگر عسل شعله ور شود، ممکن است تقلبی باشد.

**لوازم آرایشی**

تخمین دقیقی از میزان لوازم آرایشی تقلبی در بازار ایران وجود ندارد، اما گزارش های مختلف حاکی از آن است که این رقم بین ۳۰ تا ۷۰ درصد از کل بازار لوازم آرایشی ایران را شامل می شود. این موضوع ایران را به یکی از بزرگ ترین بازارهای لوازم آرایشی تقلبی در جهان تبدیل کرده است.

**تشخیص تقلبی از اصل**

تشخیص لوازم آرایشی تقلبی از اصلی همیشه کار آسانی نیست، اما با دقت به چند نکته کلیدی می توان احتمال خرید لوازم آرایشی تقلبی را به طور قابل توجهی کاهش داد.

- لوازم آرایشی تقلبی معمولاً با قیمتی بسیار پایین تر از قیمت واقعی محصول اصلی به فروش می رسند.
- لوازم آرایشی تقلبی کیفیت چاپ، فونت و رنگ بسته بندی لوازم آرایشی تقلبی معمولاً پایین تر از محصول اصلی است. به دنبال غلط های املائی در نوشته های روی بسته بندی باشید.

- بسیاری از برندهای معتبر لوازم آرایشی، کد اصالت با QR کد روی محصولات خود درج می کنند که با اسکن آن می توان از اصالت محصول اطمینان حاصل کرد. کد اصالت را در وبسایت رسمی برند یا با استفاده از اپلیکیشن مربوطه بررسی کنید.
- لوازم آرایشی تقلبی معمولاً از مواد اولیه نامرغوب و بی کیفیت ساخته می شوند و ممکن است به سرعت فاسد شوند. این لوازم آرایشی ممکن است عملکرد ضعیفی داشته باشند و به پخش نشوند.

**عطرو ادکلن**

ورود عطر و ادکلن تقلبی به ایران از طریق مسیرهای غیر قانونی و غیر مجاز انجام می شود. به دلیل ممنوعیت واردات عطر و ادکلن به ایران از تیرماه ۱۳۹۸، نظارت بر این بازار به شدت کاهش یافته و راه برای ورود و عرضه عطر های تقلبی به طور گسترده باز شده است.

**برخی از مهم ترین مسیرهای ورود عطر تقلبی**

- **مرزهای زمینی**: قاچاقچیان از طریق مرزهای زمینی، به خصوص مرزهای غربی و جنوبی کشور، عطر های تقلبی را به داخل ایران وارد می کنند.
- **مسیرهای آبی**: قاچاقچیان از طریق اسکله های غیر مجاز و صعب العبور در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، عطر های تقلبی را وارد کشور می کنند.
- **حمل و نقل هوایی**: در برخی موارد، عطر های تقلبی از طریق مرسوله های پستی یا چمدان مسافران به طور غیر قانونی وارد ایران می شوند.



**تشخیص تقلبی از اصل**

تشخیص عطر و ادکلن اصل از تقلبی می تواند دشوار باشد، با این حال، با کمی دقت و توجه به جزئیات، می توانید شناس خود را برای خرید یک عطر واقعی افزایش دهید.

**شیشه: شیشه**

عطر های اصل باید از شیشه با کیفیت بالا ساخته شده باشد و عاری از هر گونه حباب یا نقصی باشد. شیشه های تقلبی ممکن است از پلاستیک ارزان قیمت ساخته شده باشند یا دارای حباب و نا همواری باشند.

**جعبه: عطر های اصل**

باید در جعبه های با کیفیت بالا چاپ واضح و بدون نقص عرضه شوند. جعبه های تقلبی ممکن است از نازک تر ساخته شده باشند و چاپ نامرئب یا نا هموار داشته باشند.

**اسپری: اتومازیز**

باید به خوبی کار کنند و اسپری یکنواختی ارائه دهد. اتومازیز های تقلبی ممکن است به درستی کار نکنند یا اسپری ضعیفی داشته باشند.

**اطلاعات: اطلاعات**

روی جعبه باید کامل و دقیق باشد، از جمله نام عطر، نام برند، حجم، لیست مواد تشکیل دهنده، کشور مبدا و اطلاعات مربوط به شرکت.

**لوگو: لوگوی برند**

باید به طور واضح و دقیق روی شیشه حک شده باشد. لوگوهای تقلبی ممکن است کج، نامهموار یا محو باشند.

**سلفون: عطر های اصل**

اصل باید با سلفون پلمپ شده باشند. سلفون باید محکم و بدون چین و چروک باشد.

**مواد شوینده**

**تشخیص تقلبی از اصل**

تشخیص مواد شوینده تقلبی از اصلی همیشه کار آسانی نیست، اما با دقت به چند نکته کلیدی می توان احتمال خرید مواد شوینده تقلبی را به طور قابل توجهی کاهش داد.

**برخی از مواد شوینده تقلبی بوی نامطبوعی دارند.**

در صورت مشاهده هر گونه مشکوک بودن از تقبی بودن محصول، از خرید آن خودداری کنید و در صورت خرید، به فروشگاه اطلاع دهید.



**راهنمای تشخیص کالای اصل از تقلب**  
**کدام کالاها بیشتر در معرض تقلب هستند؟**



بازار ایران متأسفانه شاهد حضور کالاهای تقلبی در انواع مختلف، از جمله لوازم آرایشی، شوینده، موبایل، شیر آلات، دلار، زعفران، لپ تاپ، عطر و ادکلن ... است. این موضوع نه تنها به سلامت و جیب مصرف کنندگان آسیب می زند، بلکه به اقتصاد کشور نیز ضربه می زند. در این شرایط، به بررسی ابعاد مختلف این معضل، از جمله راه های ورود، روش های تشخیص تقلبی از اصلی و عواقب آن می پردازیم. همچنین نکات مهمی برای خرید هر کدام از این کالاها ارائه می دهیم تا به شما در انتخابی آگاهانه و دور ماندن از دام تقلب کمک کنیم.

در ایران نیز مانند بسیاری از کشورهای دیگر، شاهد تولید و عرضه مواد شوینده تقلبی هستیم. این موضوع به دلیل سودجویی برخی افراد و عدم نظارت کافی آنفای می آفتد. مواد شوینده تقلبی معمولاً در کارگاه های غیر مجاز و زیرزمینی و بدون رعایت هیچ گونه استاندارد بهداشتی و کیفی تولید می شوند. در تولید مواد شوینده تقلبی، از مواد اولیه نامرغوب و بی کیفیت مانند اساس های مصنوعی، رنگ های شیمیایی و مواد پرکننده استفاده می شود. این مواد می توانند برای سلامتی انسان مضر باشند.

**شوینده های تقلبی خارجی**

تشخیص مواد شوینده تقلبی خارجی نیز می تواند چالش بر انگیز باشد، اما با دقت به چند نکته کلیدی می توانید احتمال خرید کالای تقلبی را به شدت کاهش دهید.

**برخی از برندها**

بازرگد محصول را با استفاده از برنامه بارکدخوان اسکن کنید. اگر قیمتی که به شما ارائه می شود بسیار پایین باشد، احتمال تقلبی بودن کالا وجود دارد. به مهر و موم بسته بندی دقت کنید. بسته بندی تقلبی ممکن است به طور کامل مهر و موم نشده باشد یا به راحتی پاره شود.

**اطلاعات درج شده روی محصول تقلبی، مانند تاریخ تولید، انقضا و مواد تشکیل دهنده، نامعتبر باشد.**

کامل اطلاعات را بررسی و در صورت مشاهده هر گونه نقص یا تناقض، به اصالت محصول شک کنید. این مواد ممکن است به طور کامل در آب حل نشوند، حتی ممکن است کف بیش از حدی ایجاد کنند. پس از حل کردن شوینده در آب، به دنبال ذرات حل نشده و رسوبات باشید.

آبلیموی طبیعی به رنگ زرد روشن یا کهربایی است، رنگ های غیرطبیعی مانند سببز، قهوه ای تیره یا کدر نشان دهنده تقلبی بودن آن است. برای گرفتن آبلیمو در مقیاس زیاد از دستگاه های بزرگ ماشینی استفاده می شود. بر اثر فشاری که به پوست لیمو ترش ها وارد می شود آبلیمو کمی تلخ می شود، این تلخی نمی تواند نشانه تقلبی بودن باشد. برخی از آبلیمو های تقلبی با استفاده از جوهر لیمو و اسید سیتریک ترش مزه می شوند. ممکن است رنگ خوراکی و اسانس به آنها اضافه شود تا ظاهری واقعیت نام داشته باشند.

**زعفران**

زعفران، ادویه گرانبهایی است که به دلیل طعم و عطر منحصر به فردش در آشپزی و طب سنتی مورد استفاده قرار می گیرد. به دلیل ارزش بالای این محصول، تقلب در زعفران نیز بسیار رایج است.



**انواع تقلب در زعفران**

- **افزودن ناخالصی**: رایج ترین نوع تقلب، افزودن ناخالصی هایی مانند گل محمدی، ذرت، نخ های رنگ شده و موی بز به زعفران است.
- **رنگ کردن**: زعفران های نامرغوب با رنگ های مصنوعی رنگ آمیزی می شوند تا شبیه زعفران اصل به نظر برسند.
- **ترکیب زعفران تقلبی با اصل**: در این نوع تقلب، مقداری زعفران اصل با زعفران تقلبی ترکیب می شود تا قیمت آن را کاهش دهند.

**تشخیص اصل**

با رعایت این نکات می توانید احتمال خرید زعفران تقلبی را به شدت کاهش دهید و از طعم و عطر واقعی این ادویه گرانبه لذت ببرید.

**طعم: زعفران اصل**

طعم کمی تلخ و کس دارد. زعفران تقلبی ممکن است طعم شیرینی داشته باشد.

**زعفران را بو مزه کنید: قبل از خرید، زعفران را بو مزه کنید.**

برخی از برندها سامانه ای برای استعلام اصالت محصولات خود دارند. می توانید با استفاده از این سامانه ها اطلاعات نادرست نمایش داد. احتمال تقلبی بودن اطمینان حاصل کنید.

**بسته بندی را بررسی کنید: زعفران اصل**

بسته بندی به بسته بندی زعفران تقلبی نیست. بسته بندی باید پلمپ شده و اطلاعات کاملی روی آن درج شده باشد.

**فروشگاه های معتبر: زعفران**

از فروشگاه های معتبر و شناخته شده خریداری کنید.

**آزمایش های خانگی**

یک قاشق چای خوری جوش شیرین را به یک لیوان آبلیمو اضافه کنید. اگر مخلوط به شدت جوشید و حباب زد، ممکن است آبلیمو تقلبی و حاوی اسید سیتریک مصنوعی باشد.

**سیگار**

در سال های اخیر، سیگار های تقلبی به طور فزاینده ای در بازار ایران به ویژه در کردستان به دلیل قیمت پایین تر در مقایسه با برندهای اصلی، به معضل بزرگی تبدیل شده اند.

**مسیرهای ورود سیگار تقلبی به ایران**

- **قاچاق**: قاچاقچیان از طریق مرز های زمینی، هوایی و دریایی سیگار تقلبی را به داخل کشور وارد می کنند.
- **فعالیت گروه های جرم و جنایت برای تامین مالی فعالیت های غیر قانونی خود از سیگار تقلبی استفاده می کنند.**
- **ضعف در نظارت بر بازار**: نظارت نا کافی بر بازار دخانیات، فرصتی را برای ورود و عرضه سیگار تقلبی به وجود آورده است.



**تشخیص اصل**

سیگار های تقلبی از مواد نامرغوب و غیر بهداشتی ساخته می شوند و می توانند مضر بیشتری نسبت به سیگار های اصل داشته باشند. با رعایت نکات زیر از این مضرات جلوگیری کنید.

**به هولوگرام روی بسته بندی توجه کنید.**

هیچنین سیگار های تقلبی ممکن است بوی نامطبوعی داشته باشند. سیگار های اصلی باید دارای جزئیات دقیق و برجسته باشد و به راحتی قابل جدا شدن نباشد.

**اگر هنگام کشیدن سیگار طعم یا بوی غیر معمولی احساس کردید، احتمال تقلبی بودن آن وجود دارد.**

تاریخ تولید و انقضا را بررسی کنید. تاریخ تولید و انقضا باید به طور واضح و خوانا روی بسته بندی درج شده باشد.

**شکل، اندازه و رنگ سیگار ها**

سیگار ها به درستی می توانند باعث تحریک سیستم تنفسی و ایجاد مشکلاتی مانند تنگی نفس، سرفه و عطسه شوند.

**مشکلات تنفسی**

برخی از مواد شیمیایی موجود در لوازم آرایشی تقلبی می توانند باعث تحریک سیستم تنفسی و ایجاد مشکلاتی مانند تنگی نفس، سرفه و عطسه شوند.

**مشکلات گوارشی**

بلعیدن تصادفی لوازم آرایشی تقلبی، به خصوص در کودکان، می تواند منجر به مشکلات گوارشی مانند تهوع، استفراغ و اسهال شود.